KURJER WARSZAWSKI

Poniedziałek.
Dnia 3 (15) Listopada. — Rok 1852.

№ 304.

Jutro, Śgo Edmunda B.

Z woli niezbadanej OPATRZNOŚCI, Dom CESARSKI poniósł okropną stratę, śmiercią J. C. W. Xięcia MAXYMILJANA *Leuchtenbergskiego*. Cała *Rossja*, posłuszna Rodzicielskiemu głosowi Swego ukochanego MONARCHY, przyjmie szczerzy udział w głębokiej Jego boleści, w niewymownym cierpieniu Żony zmarłego, we łzach wszystkich Członków RODZINY CESARSKIEJ.

Praporszczyk artylerji jazdy, *Książę Trubeckoj*, p. o. Adjutanta, przy JO. Xięciu FELDMARZAŁKU Głównodowodzącym armją czynną, postąpił na Podporucznika.

Stosownie do artykułów 6 i 7go postanowienia Rady Administracyjnej z d. 25 Maja (6 Czerwca) 1848 r., wydanego, a postanowieniem jej z d. 23 Maja (4 Czerwca) r. b., przedłużonego na r. 1852/53, wszyscy bez wyjątku starozakonni dzierżawcy, administratorowie i zastawnicy dóbr ziemskich prywatnych, to jest: tak trzymający dobra dziesięć lub więcej dymów liczące i do opłaty konsensowej

Nadto starozakonni dzierżawcy, administratorowie i zastawnicy dóbr prywatnych mających gorzelnie i browary, mogą produkt swój na wódkę przerobiony, nietylko obracać na potrzebę dóbr w ich posiadaniu będących, lecz także przedawać go hurtowo za obręb tychże dóbr o ile od potrzeby gruntowej zbywa. Starozakonnym zaś dzierżawcom, administratorom i zastawnikom dóbr niemających gorzelnie i browarów podług artykułu 5go postanowienia z dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1848 roku, nie wolno jest trudnić się hurtowym handlem trunków i utrzymywaniem ich składów, jak tylko dla zaopatrywania szynków w posiadanych dobrach istniejących, i w razie dopiero, jeżeliby ze składów dla miejscowych szynków utrzymywanych, przedawali komubądź trunki, dopuszczaliby się nieprawego handlu onychże, za który do kar przepisami zagrożonych, pociągnięci być powinni.